



Krajowy Ośrodek  
Wsparcia Rolnictwa

Oddział Terenowy w Krakowie  
Wydział Organizacyjno-Prawny

**KRA.WOP.7011.1.2023.KW**

Urząd Gminy Uście Gorlickie

2023-07-14, 4084/2023



20613

Pernal Kinga

BPŚ  
P. Gmieszk-  
Hugc

**Kraków, 2023-07-11**

**Urząd Gminy Uście Gorlickie  
Uście Gorlickie 80  
38-315 Uście Gorlickie**

Oddział Terenowy Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Krakowie uprzejmie informuje, iż zgodnie z art., 9 ust. 2 pkt 10 ustawy o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 430 ze zm.) Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa realizuje działania ukierunkowane na rozwój odnawialnych źródeł energii, w szczególności w rolnictwie.

Realizując powyższe działania, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa organizuje liczne kampanie informacyjno-promocyjne, organizując m.in. szkolenia i warsztaty poświęcone tematyce związanej z wykorzystaniem OZE na terenach wiejskich, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących biogazowni rolniczych.

Zadania te mają na celu rozpowszechnienie informacji o mikrobiogazowniach i biogazowniach rolniczych, a także korzyściach płynących z ich działania, bowiem wszystkie biogazownie rolnicze, niezależnie od wielkości stanowią stabilne, pewne i ekologiczne źródła energii elektrycznej, ciepła i nawozu w postaci masy pofermentacyjnej, bazujące na odnawialnych surowcach, utylizując ponadto odpady pochodzące z rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego. Nie ulega wątpliwości, iż biogazownie pozytywnie wpływają na środowisko naturalne poprzez redukcję ilości gazów cieplarnianych emitowanych do atmosfery. Ponadto, racjonalne zagospodarowanie odchodów zwierzęcych poprzez wykorzystanie ich do produkcji energii elektrycznej i ciepła w biogazowni rolniczej pozwala zneutralizować lub ograniczyć ilość odorów uciążliwych dla okolicznych mieszkańców.

Biogazownia rolnicza może przynosić mieszkańcom terenów wiejskich również wiele innych korzyści. Najważniejszą z nich jest możliwość wykorzystywania pewnego i taniego ciepła powstającego w biogazowni do ogrzewania budynków mieszkalnych, a także budynków różnego rodzaju użyteczności publicznej.

Biogazownie oraz związana z tym możliwość wykorzystania ciepła, to również przyciąganie do gmin kolejnych przedsiębiorców, co wiąże się z nowymi miejscami pracy, a także generuje spore dochody do budżetu gminy w postaci podatków, w tym podatków od nieruchomości. Instalacje te mają znaczący wpływ na rozwój całych gmin.

W nawiązaniu do powyższego, zwracamy się do Państwa z zapytaniem dotyczącym ewentualnej potrzeby zorganizowania takiego szkolenia – czy w Państwa lokalnej społeczności są podmioty zainteresowane taką tematyką, które wzięłyby udział w zorganizowanym przez KOWR w szkoleniu? **Jeśli tak, to bardzo prosimy o informację zwrotną w zakresie proponowanej liczby uczestników oraz wskazania grupy docelowej (czy będą to rolnicy, mieszkańcy terenów wiejskich, przedstawiciele samorządów), a także ewentualnego wskazania zakresu tematów, które na takim spotkaniu miałyby zostać poruszone.** Dane te są niezbędne celem opracowania szczegółów dotyczących cyklu szkoleń (w tym terminu i miejsca).

Jeżeli wyrażają Państwo chęć współpracy w tym zakresie oraz są zainteresowani takim spotkaniem, to uprzejmie prosimy o ewentualną odpowiedź we wskazanym powyżej zakresie – przesłaną na adres pocztowy (Oddział Terenowy Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Krakowie, ul. Zbożowa 4, 30-002 Kraków), mailowy ([krakow@kowr.gov.pl](mailto:krakow@kowr.gov.pl)) lub poprzez platformę elektroniczną ePUAP – **w terminie do dnia 28-07-2023 r.**

W razie pytań – prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 12 314 99 40

Z poważaniem,

Zastępca Dyrektora

Iwona Ciećko